[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE
LEME/SP

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº / 2025
Requer a presença do Secretário Municipal de Transporte e Viação, Sr. Paulo César Máximo, para prestar esclarecimentos nesta Casa de Leis.
O Vereador que esta subscreve, nos termos do Art. 218 e seguintes do Regimento Interno, apresenta para conhecimento da Casa o Requerimento a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:

CONSIDERANDO a crescente demanda da população por respostas claras e objetivas sobre a atual situação do setor de transporte e viação do Município;

CONSIDERANDO que compete a esta Casa de Leis fiscalizar, acompanhar e solicitar informações dos órgãos municipais, garantindo transparência à gestão pública;

CONSIDERANDO que o Secretário Municipal de Transporte e Viação, Sr. Paulo César Máximo, é o responsável direto pela pasta e pelas ações adotadas no setor;

CONSIDERANDO que se faz necessário que o Secretário compareça para prestar informações precisas e detalhadas sobre os acontecimentos que vêm impactando o trânsito, o transporte público e a organização viária da cidade;

REQUER à Mesa, ouvido o Plenário, e cumpridas as formalidades regimentais, seja inserido na Ata de nossos trabalhos e, após, enviado ofício ao Prefeito Municipal, solicitando a presença do Secretário Municipal de Transporte e Viação, Sr. Paulo César Máximo, nesta Casa de Leis, em data a ser previamente agendada, para prestar esclarecimentos oficiais sobre a atual situação do setor, bem como responder aos questionamentos dos Vereadores.
Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 15 de dezembro de 2025.

JOÃO CERBI
Vereador
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br